АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.10.2019                                                            № 1087

        г. Новошахтинск
О делегировании полномочий

отделу главного архитектора Администрации города

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений  в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014   № 1221 «Об утверждении Правил  присвоения, изменения и аннулирования адресов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить отдел главного архитектора Администрации города полномочиями:

1) по подготовке, утверждению и выдаче градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»;

2) по подготовке и выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»;

3) по подготовке и направлению уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»;

4) по присвоению адресов объектам адресации, изменению, аннулированию адресов и размещению информации в государственном адресном реестре (федеральной информационной адресной системе).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 14.10.2009 № 1567 «О делегировании полномочий отделу главного архитектора Администрации города».

3. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска  в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного архитектора города Панфилову С.Я.
Глава Администрации города                                                                      С.А. Бондаренко
Постановление вносит
отдел главного архитектора
Администрации города